
УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель министра 
образования и молодежной 
политики Ставропольского края, 

оргкомитета

Д.Г.Рудьева 
_____2016 года

ПРОТОКОЛ
заседания оргкомитета краевого конкурса на лучшую организацию и 

проведение профильной смены в организациях отдыха детей
и их оздоровления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Рудьева
Диана Гитиномагомедовна

Найденко
Галина Валентиновна

Невдахина 
Зинаида Ильинична

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

заместитель министра образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края, председатель 
оргкомитета

директор ГБУ ДО «Краевой центр 
развития творчества детей и юноше
ства им. Ю.А. Гагарина», заместитель 
председателя

методист социально-педагогического 
отдела ГБОУ ДОД «Краевой центр 
развития творчества детей и юноше
ства им. Ю.А. Гагарина», секретарь 
оргкомитета

Г арибянц 
Юлиана Юрьевна

Евмененко
Елена Владимировна

Зима
Татьяна Михайловна
Недосекова 
Г алина Лазаревна

консультант отдела воспитательной 
работы и дополнительного 
образования детей министерства 
образования и молодежной политики 
Ставропольского края

ректор ГБУ ДПО «Ставропольский 
институт развития образования, по
вышения квалификации и переподго
товки работников образования»

директор ГБУ ДО «Краевой центр 
экологии, туризма, и краеведения»

главный специалист отдела молодеж
ной политики министерства образо
вания и молодежной политик Став
ропольского края



Директор ГБО ДО «Краевая детско- 
юношеская спортивная школа (ком
плексная)

начальник отдела воспитательной ра
боты и дополнительного образования 
детей министерства образования и 
молодежной политики Ставрополь
ского края

1. О подведении итогов конкурса на лучшую организацию и прове
дение профильной смены в организациях отдыха детей и их оздоровления

СЛУШАЛИ:
Невдахину Зинаиду Ильиничну, методиста ГБУ ДО «Краевой Центр раз

вития творчества детей и юношества им. Ю.А.Гагарина», секретаря оргкоми
тета. В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 10.06.2016г. № 712-пр «О проведении 
краевого конкурса на лучшую организацию и проведение профильной смены 
в организациях отдыха детей и их оздоровления» был проведен краевой кон
курс.

В министерство образования и молодежной политики Ставропольского 
края поступило 68 материалов от организаций отдыха детей всех типов. 
Материалы подготовлены в соответствии с Положением о конкурсе.

Оргкомитет отметил, что конкурс способствовал улучшению качества со
держания отдыха и оздоровления детей и подростков, расширению знаний, уме
ний, навыков участников по конкретному профилю смены, развитию личности 
ребенка, повышению уровня его познавательных интересов, творческих и эври
стических способностей, созданию условий для его самореализации.

В результате анализа и обсуждения конкурсных материалов, организа
ционный комитет решил:

1. Наградить дипломом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края 1 степени и ценным призом муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Ставропольский Дво
рец детского творчества, оздоровительный лагерь дневного пребывания де
тей «Веселый улей».

Наградить дипломом министерства образования Ставропольского края 
1 степени и ценным призом муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
образования» города-курорта Кисловодска, профильный профориентацион
ный лагерь «Профессионалы поколения NEXT».

2. Наградить дипломом министерства образования и молодежной по
литики Ставропольского края 2 степени и ценным призом муниципальное ка
зенное учреждение дополнительного образования «Районный детский эколо

2

Пашков 
Петр Иванович

Пикалова 
Ольга Николаевна



3

гический центр» Петровского района, летний оздоровительный лагерь «Ро
синка».

Наградить дипломом министерства образования и молодежной полити
ки Ставропольского края 2 степени и ценным призом муниципальное обще
образовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 8 
с. Русского Курского района, летний оздоровительный лагерь «Мечта»

3. Наградить дипломом министерства образования и молодежной поли
тики Ставропольского края 3 степени и ценным призом муниципальное ка
зенное учреждение дополнительного образования Центр развития творчества 
«Радуга» города Лермонтова, летний оздоровительный лагерь «Мечта»

Наградить дипломом министерства образования и молодежной полити
ки Ставропольского края 3 степени и ценным призом муниципальное бюд
жетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную 
школу № 6 города Ипатово Ипатовского района, детский оздоровительный 
лагерь дневного пребывания детей «Радужный терем»

4. Присвоить звание дипломанта, наградить дипломом министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края:

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
нюю общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных 
предметов № 29 города Пятигорска, пришкольный оздоровительный лагерь 
«Новая волна»;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12» с. Куршава Андроповского района, 
пришкольный оздоровительный лагерь «Улыбка»;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества» Кочубеевского района, оздоровительный лагерь 
дневного пребывания детей «Наукоград»;

- муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Предгорного района, лагерь дневного пребы
вания «Солнышко»;

- муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 14 города 
Ставрополя, пришкольный оздоровительный лагерь «Солнышко»;

- муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования для детей» Курского района, летний оздорови
тельный лагерь дневного пребывания «Теремок»;

- муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Станция детского и юношеского туризма и экскурсий имени Виталия Федо
рова» Кочубеевского района, выездной палаточный лагерь «Крокус»;

- муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Солнеч
ный» Шпаковского района;



4

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
детско-юношескую спортивную школу «Рекорд» города Невинномысска, вы
ездной физкультурно-спортивный лагерь «Дельфин»:

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение среднюю 
общеобразовательную школу № 10 с. Донская Балка Петровского района, 
летний пришкольный оздоровительный лагерь «Дружба»;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» села Красногвардейского Красногвардей
ского района, пришкольный лагерь дневного пребывания «Дружба»;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
нюю общеобразовательную школу № 5 города Лермонтова, летний оздоро
вительный лагерь «Солнышко»;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова ст. Александров
ской» Георгиевского района, пришкольный оздоровительный лагерь «Сол
нышко»;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Центр дополнительного образования Ипатовского района, оздоровительный 
лагерь дневного пребывания детей «Радуга»;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
нюю общеобразовательную школу № 2 села Арзгир Арзгирского района, 
летний оздоровительный лагерь «Колокольчик»;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» села Сергиевского Грачевского района, 
пришкольный летний лагерь «Солнышко»;

- муниципальное учреждение дополнительного образования «Станция 
юных техников Буденновского района», оздоровительный лагерь дневного 
пребывания «Парус»;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Туркменского района, летний оздо
ровительный лагерь дневного пребывания детей «Атлант»;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа №1» села Летняя Ставка Туркменского рай
она, лагерь дневного пребывания «Лучик»;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» станицы Боргустанской Предгорного рай
она, лагерь дневного пребывания детей «Радуга»;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» п. Зимняя Ставка Нефтекумского района, 
летний оздоровительный лагерь дневного пребывания детей «Степнячок».

5. За активное участие в конкурсе наградить дипломом министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края:



- муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9 г. 
Буденновска Буденновского района», оздоровительный лагерь дневного пре
бывания детей «Солнышко»;

- муниципальное казенное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» Изобильненского района, летний оздоровительный лагерь 
«Дружба»;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение среднюю 
общеобразовательную школу № 2 села Труновского района, пришкольный 
лагерь «Радуга»;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
нюю общеобразовательную школу № 1 г. Ипатово Ипатовского района, дет
ский оздоровительный лагерь дневного пребывания детей «Школьник»;

- муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Грачевского района, профильный летний лагерь 
дневного пребывания детей «Истоки»;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 26» поселка Ясная Поляна Предгорного 
района, летнее оздоровительное учреждение «Солнышко»;

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества» города-курорта Железноводска;

- муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Арзгирского района, лагерь труда и отдыха 
«Золотые ручки»;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11 пос. Нового» Георгиевского района;

- муниципальное учреждение дополнительного образования Детско- 
юношескую спортивную школу города Георгиевска;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» села Воздвиженского Апанасенковского 
района, летний оздоровительный лагерь дневного пребывания «Солнышко»;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред
нюю общеобразовательную школу № 27 города Пятигорска;

- муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеоб
разовательная школа № 2 г. Зеленокумска Советского района», оздорови
тельный лагерь дневного пребывания «Радуга»;

- муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Александровского района, летний оздорови
тельный лагерь «Улыбка»;

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред
няя общеобразовательная школа № 6» поселка Нежинский Предгорного рай
она, летний оздоровительный лагерь «Солнышко»;

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» села Правокумского Левокумского района, 
оздоровительный лагерь дневного пребывания детей и подростков «Петруш
ка».

5



оздоровительный лагерь дневного пребывания детей и подростков «Петруш
ка».

Секретарь оргкомитета ^  З.И.Невдахина

Недосекова Г.Л.

Зима Т.М.

Пашков П.И.


